
[Det talte ord gælder]

Samrådsspørgsmål W:

Hvilke økonomiske og personalemæssige omkostninger vil det have endnu 

en gang at lave strukturændringer, hvor man delvist nedlægger det nye 

skattecenter i Billund? 

Svar:

Med hensyn til de økonomiske konsekvenser kan der med fordel skelnes 

mellem engangsomkostningerne ved ændringerne og de efterfølgende 

driftsbesparelser. Det er klart, at ændringerne vil medføre omkostninger til 

flytninger mv., men det skal ses i forhold til, at der efterfølgende årligt 

spares på driftsbudgettet. Samlet set er der således ikke tvivl om, at de 

ændringer der i disse år gennemføres i SKAT vil føre til en både bedre og 

billigere skatteforvaltning.

Personalemæssigt har det først og fremmest konsekvenser for mange 

medarbejdere i form af, at de fysisk skal arbejde et andet sted. Afhængig af 

den enkeltes bopæl mv. kan det selvsagt have forskellig betydning.

For nogle medarbejderes vedkommende kan det endvidere være 

nødvendigt at skifte arbejdsopgave. Det vil for nogle medarbejdere 

sandsynligvis være en stor udfordring, mens det for andre måske er en 

anledning til at prøve noget nyt. SKAT vil i den kommende tid prioritere 

kompetenceudvikling endnu højere end tidligere, således at de 
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medarbejdere, der skal skifte arbejdsopgave, sikres de nye faglige 

kompetencer, der er nødvendige for at løse den nye opgave.

Endelig skal en del medarbejdere vænne sig til nye kollegaer. Igen – for 

nogle kan det være vanskeligt – især i begyndelsen. Men man kunne jo 

også risikere at møde nye kollegaer, som man faktisk fik det godt med.

Jeg er udmærket klar over, at vi trækker veksler på medarbejderne. Det 

kan ikke undgås, når opgaver skal løses på en ny måde og andre steder i 

landet. Vi gør dog alt, hvad vi kan for at minimere de umiddelbare gener 

for den enkelte. Men man skal også huske på, at det her handler om, at 

medarbejderne i fremtiden skal kunne løse opgaverne, selvom de bliver 

færre og færre.

Det nemmeste ville være at læne sig tilbage og lade tingene gå deres gang, 

men som ansvarlige politikere har vi et stort ansvar for at effektivisere de 

områder, der kan effektiviseres, således at der frigøres ressourcer til andre 

samfundsopgaver.

Som jeg også nævnte i min indledning, betyder den demografiske 

udvikling, at vi i årene fremover skal blive endnu bedre til at løse 

opgaverne i samfundet så effektivt som muligt. Ellers kan vi ikke bevare 

vores velfærdssamfund på det niveau, vi kender i dag. Det er blandt andet i 

det lys strukturændringerne i SKAT skal ses.




